samur opinione, catarrhum, quem croup *praecedere* dicunt, nil aliud quam ipsius morbi *initium* esse. Interea potest catarrhus croup, fortuito praecedere ⁸⁷⁾. VIEUSSEUX monuit, symptomata catarrhalia croup ingruentis *quid peculiare* habere ⁸⁹⁾. Est enim hinc *raucedo* solito *major* et *asperior*, imprimis si aegrotulus altiori voce loqui conetur (ad quod peragendum quousque possibile impelli debet). Porro habet *tussis* sonum *vacuum* vix verbis definiendum. Quae signa dum obveniunt; eo major esto medici in aegrotulum, horis nocturnis imprimis visitandum ⁹⁰⁾, attentio.

2. Quod-

Catarrh gehalten wird, welcher dem Croup vorhergehen soll.“ (Anm. zu ROYER - COLLARD p. 17). Et SACHSE „Ihre Frequenz (der catarrhalischen Erscheinungen) zeigt nicht blos, dass sie mit dem Wesen der Krankheit in genauer Verbindung stehen, sondern ...“

87) Croup post epidemias catarrhales HOME, BLOOM, SALAMON, CALLISEN, MAHON, VIEUSSEUX, DUBOUEIX, JURINE (p. 131. 140.), RUBINI (l. c. p. 41.) observarunt.

89) „La maladie commence comme une affection catarrhale singulière“ l. c. p. 2.

90) SACHSE l. c. narrat socerum suum LENTINUM, libenter hac sub rerum positione aegros noctu visitasse. Vir imitatione dignus! Adde HAASII egregia verba l. c. p. LXX. „Pendant le sommeil on remarque le plus aisement les altérations légères de la respiration, et c'est alors qu'il faut s'assurer de cette fonction lorsqu'on a

Dyspnoea,
vox et tus-
sis.

2. Quodsi symptomatibus catarrhalibus de repente *dyspnoea* superveniat, *raucedo* crescat et *tussis* fiat clangosa, de praesentia *croup* amplius non dubita. Contra vero, si respiratio, potissimum sub somno, libera maneat, sique aucta febre⁹¹⁾ *raucedo* et *tussis* non invalescant, verbo si morbus magis ac magis formam seu *febris catarrhalis*⁹²⁾, seu *coqueluche*⁹³⁾, seu *morbillo-rum*⁹⁴⁾ induat, securior eris. Iterum timebis, si indicata *croup* symptomata forte ante adventum tuum locum habuerint, etiamsi nunc illorum neque vestigium animadverteres.

Libera in-
tervalla.

3. Est enim *croup* ita constitutus, ut haud raro *intervalla* plus minusve *libera*, inprimis respectu ad insultus *tussis* et ad *dyspnoeam* exhibeat. Reliqua enim symptomata, ut febris, *raucedo* et quaedam *tussis*⁹⁵⁾, aegrum, quem pre-

hen-

conçu des craintes sur l'existence ou le degré de la maladie.“

91) Perniciosam sententiam JURINE (l. c. p. 132. not.) statuit, dicendo: *croup* ab initio imperceptibili febre, catarrhum pulmonalem vero ea magna, comitari. Rite enim monente ALBERS (l. c. not. 105) ipsae JURINE morborum historiae contrarium docent.